
UCHWAŁA NR 233/41/07

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
 z dnia 15 listopada 2007 roku

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz
dokonania zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2007 rok.

                 Na podstawie art. 165 i 188 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku – o finansach publicznych ( Dz. U Nr 249 poz. 2104 z póz.zm.) art.
32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku – o samorządzie
powiatowym Dz. U z 2001 roku Nr 142. poz. 1592 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zwiększyć dochody budżetu powiatu na 2007 rok, o kwotę 214 315 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

     Dochody budżetu powiatu po dokonanych zmianach wynoszą
               37 334 351,00 zł.

2. Zwiększyć wydatki budżetu powiatu na 2007 o kwotę 214 315 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

     Wydatki budżetu powiatu po dokonanych zmianach wynoszą
     40 504 351,00 zł.

§ 2.

Dokonać zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2007, zgodnie z
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
 

          § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2007 roku.

Zarząd:

Przewodniczący           Sławomir Fułek                     ........................
Członek                        Andrzej Twardowski            ......................... 
Członek                        Szczepan Jamiołkowski        ......................... 
Członek                        Paweł Kaźmierczak               ........................
Członek                        Adam Pijankowski                ........................  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 233/41/07 
Zarządu Powiatu z dnia 15 listopada 2007 roku.

Klasyfikacja
budżetowa
Dzia

ł
Rozdzia

ł
§

Treść
Stan przed

zmianą
Zwięk
szenia

Stan po
zmianie

801 Oświata i wychowanie 298 628 200 000 498 628
80130 Szkoły zawodowe 220 543 200 000 420 543

2460 Środki otrzymane od
pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych na
realizację zadań bieżących
jednostek zaliczanych do
sektora finansów
publicznych 0 200 000 200 000

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza 869 523 5 515 883 838

85406 Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 0 5 515 5 515

2130 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację bieżących zadań
własnych powiatu 0 5 515 5 515

85415 Pomoc materialna dla
uczniów

568 894 8 800 577 694

2130 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację bieżących zadań
własnych powiatu 22 000 8 800 30 800

Razem: 1 168 151 214 315 1 382 466
Ogółem dochody: 37 120 036 214 315 37 334 351



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 233/41/07
Zarządu Powiatu z dnia 15 listopada 2007 roku.

Klasyfikacja
budżetowa

Dzia
ł

Rozdzia
ł

§ 
Treść

Stan przed
zmianą

Zwięk
szenia

Stan po
zmianie

Wydatki na zadania własne powiatu
Wydatki na realizację bieżących zadań własnych powiatu

801 Oświata i wychowanie 13 618 305 200 000 13 818 305
80130 Szkoły zawodowe 6 989 036 200 000 7 189 036

4240 Zakup pomocy naukowych
dydaktycznych i książek 7 500 200 000 207 500

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza 3 363 494 14 315 3 377 809

85406 Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 603 000 5 515 608 515

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 100 4 412 6 512
4300 Zakup usług pozostałych 1 500 1 103 2 603

85415 Pomoc materialna dla
uczniów 568 894 8 800 577 694

3240 Stypendia dla uczniów 22 000 8 800 30 800
Razem: 16 981 799 214 315 17 196 114

Ogółem wydatki 40 290 036 214 315 40 504 351

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 233/41/07
Zarządu Powiatu z dnia 15 listopada 2007 roku.



Klasyfikacja
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed

zmianą
Zmniej
szenia

Zwiększ
enia

Stan po
zmianie

Wydatki na zadania własne powiatu
854 Edukacyjna opieka

wychowawcza 3 377 809 28 860 28 860 3 377 809
85406 Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 608 515 10 340 10 340 608 515

4010 0wynagrodzenia osobowe
pracowników 429 200 7 500 421 700

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne 80 472 2 000 78 472

4120 Składki na Fundusz Pracy 11 328 300 11 028
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 512 1 300 7 812
4210 Zakup materiałów i

wyposażenia 4 170 5 390 9 560
4240 Zakup pomocy naukowych,

dydaktycznych i książek 1 540 700 2 240
4300 Zakup usług pozostałych 2 603 1 800 4 403
4350 Zakup usług dostępu do sieci

internet 500 350 850
4410 Podróże służbowe krajowe 1 411 800 2 211
4430 Różne opłaty i składki 1 000 540 460

85410 Internaty i bursy szkolne 1 056 000 18 520 18 520 3 369 009
3020 Wydatki osobowe

niezaliczane do wynagrodzeń 19 200 2 900 22 100
4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników 434 700 5 000 429 700
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000 1 000 10 000
4210 Zakup materiałów i

wyposażenia 40 000 10 000 50 000
4220 Zakup środków żywności 225 000 10 000 215 000
4270 Zakup usług remontowych 28 395 900 27 495
4280 Zakup usług zdrowotnych 700 320 380
4300 Zakup usług pozostałych 16 960 5 620 22 580
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 800 200
4740 Zakup materiałów

papierniczych do sprzętu
drukarskiego i urządzeń
kserograficznych 1 000 500 500

Wydatki bieżące z zakresu administracji rządowej
754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa 2 697 556 32 990 32 990 2 679 556



75411 Komendy powiatowe
Państwowej Straży
Pożarnych 2 675 056 32 990 32 990 2 675 056

3070 Wydatki osobowe
niezaliczane do uposażeń
wypłacane żołnierzom i
funkcjonariuszom 130 000 6 203 136 203

4050 Uposażenie żołnierzy
zawodowych i
nadterminowych oraz
funkcjonariuszy 1 531 036 14 341 1 545 377

4070 Dodatkowe uposażenie
roczne żołnierzy
zawodowych oraz nagrody
roczne dla funkcjonariuszy 128 931 14 341 114 590

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 600 1 600 0
4180 Równoważniki pieniężne i

ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy 92 000 2 846 89 154

4210 Zakup materiałów i
wyposażenia

73 000 12 446 85 446

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 7 000 7 000 0
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych
telefonii stacjonarnej 20 000 6 203 13 797

4430 Różne opłaty i składki 1 000 1 000 0
Razem: 6 075 365 61 850 61 850 6 075 365



Uzasadnienie 
UCHWAŁY Nr 233/41/ 07

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 15 listopada 2007 roku

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz
dokonania zmian w planie wydatków na 2007 rok.
I. W zakresie zwiększenia dochodów budżetu powiatu na 2007 rok.

1. Podstawą zwiększenia dochodów budżetu powiatu w dziale 854, rozdział
85406 § 2130 jest decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 219 z 24
października 2007 roku, w sprawie przyznania dotacji celowej w kwocie
5 515 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności punktów
konsultacyjnych organizowanych w szkołach przez publiczne poradnie
psychologiczno-pedagogiczne zgodnie z Rządowym programem poprawy
bezpieczeństwa w szkołach i placówkach „ Zero tolerancji dla przemocy
w szkole”

2. Podstawą zwiększenia dochodów w dziale 854, rozdział 85415 § 2130
jest decyzja Nr 183/2007 Wojewody Mazowieckiego z dnia 6 listopada w
sprawie zwiększenia dotacji celowej w kwocie 8 800 zł, z
przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów pochodzących z
rodzin byłych pracowników przedsiębiorstw gospodarki rolnej.

3. Umowy Nr DON os-3113-600158/07 i DON os-3113-60-159/07 z dnia 6
listopada pomiędzy Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a
Powiatem Sierpeckim w sprawie przyznania dotacji celowych na
dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych w kwotach 100 000 zł, z
przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych di praktyk
uczniowskich o kierunkach rolniczych oraz 100 000 zł również na zakup
pomocy naukowych dla uczniów o kierunku agroturystyka.

II. W zakresie zwiększenia wydatków budżetu powiatu.
1. Zwiększenie dochodów budżetu powiatu spowodowało zwiększenie

wydatków budżetu w tych samych działach i rozdziałach klasyfikacji
budżetowej, w dziale 854, rozdział 85406 z przeznaczeniem na
finansowanie punktów konsultacyjnych prowadzonych przez Poradnie
Psychologiczno-Pedagogiczną w Sierpcu.

2. Zwiększenie wydatków w dziel 854, rozdział 85415 w § 3240 w kwocie
8 800 zł, jest skutkiem otrzymanej dotacji na wypłatę stypendiów dla
uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników przedsiębiorstw
gospodarki rolnej. 

3. Zwiększenie wydatków w dziel 801, rozdział 80130 na zakup pomocy
naukowych, dydaktycznych i ksiązek pozwoli na dobywanie praktyk
zawodowych uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Studzieńcu.  

III. W zakresie dokonania zmian w planie wydatków budżetu powiatu.
1. Zmiany w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej  polegające na zmniejszeniu wydatków na dodatkowe
uposażenie roczne funkcjonariuszy KP PSP, wynagrodzenia bezosobowe,



równoważniki pieniężne i ekwiwalent, zakup sprzętu i uzbrojenia oraz
różne opłaty i składki, a zwiększenie wydatków na uposażenie
funkcjonariuszy, zakup materiałów i wyposażenia oraz wydatki osobowe
niezaliczane do wynagrodzeń, zostały dokonane na wniosek Komendanta
Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Zmiany w dziale 854, rozdział 85406, polegające na zmniejszeniu
wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz różne opłaty i składki, a
zwiększenie wydatków na podróże służbowe, wynagrodzenia
bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy
naukowych, zakup pozostałych usług oraz zakup usług dostępu do sieci
internet, zostały dokonane na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno
– Pedagogicznej w Sierpcu.   

3. Zmiany w dziale 854, rozdział 85410, polegające na zmniejszeniu
wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników, wynagrodzenia
bezosobowe, zakup środków żywności, zakup usług remontowych, zakup
usług zdrowotnych, podróże służbowe krajowe oraz zakup materiałów
papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych, a
zwiększenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup
usług pozostałych zostały dokonane na prośbę Dyrektora Bursy
Powiatowej.

Zarząd Powiatu mając na uwadze racjonalne wykorzystanie środków
postanowił jak w uchwale.


